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درمکتب امام

طبع کاخ نشینی
طبع کاخ نشــینی منافات دارد با تربیت صحیــح، منافات دارد با اختراع و 

تصنیف و تألیف و زحمت. اگر در سرتاسر دنیا هم بخواهید گردش کنید و پیدا 

کنید، اگر موفق بشوید، یکی دو تا و چندتاست. تمام مصنفین از این کوخ نشینان 

بودند تقریباً.
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اخبار کوتاه

وزیر دفاع خواستار توقف درگیری های
 آذربایجان و ارمنستان شد

به گزارش اداره کل تبلیغات دفاعی وزارت دفاع، به دنبال تشــدید تنش و 
درگیری نظامی میان جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان، سردار  حسین 
دهقان وزیر دفاع  کشــورمان،  روز گذشته در تماس تلفنی با همتایان خود در 
جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان ضمن تأکید بر ضرورت توقف هرچه 
سریعتر درگیری نظامی، خواستار خویشتن داری دو کشور و حل و فصل بحران 

از طریق مذاکره و گفتگو شد.

صحبت اوباما درباره روح برجام غیرمنطقی
 و نامتعارف است

 غلامعلی حدادعادل نماینده مردم تهران در مجلس در گفت وگو با  فارس، 
اظهارداشت: اینکه اوباما برای ادامه تحریم ها و اجرا نکردن مفاد برجام صحبت از 

روح برجام می کند یک روش غیرحقوقی، غیرمنطقی و نامتعارف است.
وی در پایان با بیان اینکه دولت باید از نظر حقوقی با این رویه غیرمتعارف 
برخورد کند، خاطرنشان کرد: اوباما می تواند هر نوع بهانه جویی خود را با توجه 

به مبهم بودن روح برجام توجیه کند.

یالثارات منتشر می شود
عبدالحمید محتشم مدیر مسئول هفته نامه یالثارات در گفت وگو با تسنیم 
با انتقاد از عملکرد هیئت نظارت مبنی بر لغو پروانه نشریه هفته نامه گفت: بعد 
از تصمیم بی سابقه هیئت نظارت شکواییه ای را به مراجع قضایی تسلیم کردیم و 
در یکی از خواسته ها خواستار انتشار موقت نشریه تا زمان برگزاری دادگاه شدیم.

وی با اشاره به برگزاری دادگاه هفته نامه یالثارات و هیئت نظارت بر مطبوعات 
در 19 اردیبهشت تصریح کرد: دادخواست ما این است که هیئت نظارت توضیح 
لازم را ارائه دهد که چرا مجوز و پروانه نشریه لغو شده است؛ البته بنابر تصمیم 
مراجع قضایی تا زمان دادگاه و حصول نتیجه نهایی مجوز انتشار موقت را داریم.
گفتنی اســت بعد از انتشــار مطلبی از معاونت امور زنان ریاست جمهوری 
در هفته نامه یالثارات و واکنش های متفاوت به آن هیئت نظارت بر مطبوعات 
در جلســه مورخ 14 دی 94 با حضور اکثریت اعضا تشکیل جلسه داد و پروانه 

هفته نامه »یالثارات« را با توجه به تبصره٢ ماده ٦ قانون لغو کرد.

در حوزه توانمندی های موشکی
 عقب نشینی نخواهیم کرد

به گزارش فارس حجت الاســلام علی شیرازی نماینده ولی فقیه در نیروی 
قدس ســپاه، در حاشیه مراسم ختم والده سردار سلامی جانشین فرمانده کل 
سپاه در مســجد امام خمینی)ره( شهرک محلاتی تهران برگزار شد، با حضور 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: دشمن بر روی نقاط قوت ایران متمرکز شده 
اما ما امروز در حوزه موشــکی در وضعیت مطلوب به سر می بریم و همه جهان 

این را می دانند.
نماینده ولی فقیه در نیروی قدس سپاه خاطرنشان کرد: در سالی که به نام 
اقتصاد مقاومتی نامگذاری شده باید توان موشکی را الگو قرار دهیم و بدانیم که 
نیروهای مسلح هیچ گاه در حوزه توانمندی های موشکی عقب نشینی نخواهند کرد.

شناورهای تندروی سپاه
 با سرعت 80 نات تولید انبوه شدند

به گزارش فارس دریادار علی فدوی فرمانده نیروی دریایی سپاه در حاشیه 
مراســم ختم والده سردار سلامی جانشین فرمانده کل سپاه با حضور در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: پس از ماجرای دستگیری و رهاسازی آمریکایی ها در 
خلیج فارس هیچ موضوعی که به ما مربوط باشد و در منطقه ایجاد ناامنی کند 

رخ نداده است.
وی همچنین با اشاره به تولید انبوه شناورهای این نیرو با سرعت 80 نات 
در ســال گذشته تاکید کرد: در ســال جاری نیز به دنبال افزایش این سرعت 

طبق برنامه هستیم.

وزارت دادگســتری آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد 
علیه رضا ضراب، تاجر ایرانی - ترکیه ای و دو شهروند 
ایرانی با ادعای تلاش برای دور زدن تحریم های ایران 

کیفرخواست صادر کرده است.
وزارت دادگستری آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد علیه سه 
نفر به اتهام تلاش برای دور زدن تحریم های ایران، پولشویی و 
تخلفات بانکی کیفرخواســت صادر کرده است. یک نفر از این 

سه نفر در آمریکا دستگیر شده است.
 به گزارش فارس، وزارت دادگســتری آمریکا اعلام کرده 
علاوه بر رضا ضراب، تاجر ایرانی - ترکیه ای، دو نفر دیگر هم به 
ورود در مبادلات مالی چند صد میلیون دلاری از طرف دولت 

ایران و سازمان های این کشور متهم شده اند.
 در ایــن بیانیــه آمده اســت: در دادگاه منطقه ای ایالت 
نیویورک، کیفرخواســتی علیه »رضا ضراب«، شــهروند 33 
ســاله دارای تابعیت ایرانی - ترکیــه ای مقیم ترکیه، »کاملیا 
جمشیدی«، شهروند ٢9 ساله ایرانی، و »حسین نجف زاده«، 
شهروند ٦5 ساله ایرانی، به اتهام ورود در مبادلات مالی چندصد 
میلیون دلاری از طرف دولت ایران و ســایر موسسات ایرانی 
تحت تحریم های آمریکا، پولشویی برای پیشبرد این مبادلات 
غیرقانونی و فریت چندین نهــاد مالی از طریق پنهان کردن 

ماهیت واقعی این مبادلات، صادر شد.

 رضــا ضراب، مطابق این بیانیه روز 19 مارس ٢01٦ 
دســتگیر شــد و روز ٢1 مارس در دادگاه فدرال میامی 
حاضر شــد. جمشــیدی و نجف زاده مطابــق این ادعاها، 

متواری هستند.
پس از دستگیری ضراب،سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
در کنفرانس خبری از پاسخگویی به سوالی درباره دستگیری 
وی در آمریکا خودداری کرد.رضا ضراب برای حضور در دادگاه 

به نیویورک منتقل شده است.
ضراب را یک تاجر متبحر در زمینه نفت و طلا می دانند. 
او در ترکیه مالک هلدینگ رویال اســت. با اینکه رشته اصلی 
فعالیتــش را ســنگ های قیمتی و طلا عنــوان می کنند، در 
فعالیت هــای اقتصادی دیگری نیز دســت دارد. او همچنین 
یک کارخانه کشتی ســازی را اداره می کند که در اصل متعلق 
بــه پدرش بوده اســت. همچنین در کار صــادرات و واردات 
بین ترکیه و ایران فعال بوده اســت. او همچنین با استفاده از 
شرکت های مختلفی که در کشورهای مختلف به ثبت رسانده 

امور نقل وانتقال پول و کالا را انجام می دهد.
رضــا ضراب به واســطه فعالیت های اقتصــادی عمده و 
متعددش در ترکیه نیز مشهور و به یکی از نزدیکان رجب طیب 
اردوغان نخست وزیر سابق )و رئیس جمهور کنونی( تبدیل شد. 

تا جایی که اردوغان بارها از او به عنوان جوانی خیر نام برد.

به اتهام دور زدن تحریم ها

آمریکا رضا ضراب را دستگیر كرد

وزیر کشور پاکستان با رد ادعای برخی رسانه های 
این کشــور در زمینه ماجرای جاسوس هندی گفت: 
ایران کشور برادر ما است و این قضیه بطور منطقی حل 

و فصل می شود.
وزیر کشور پاکســتان روز شنبه به رسانه های این کشور 
هشــدار داد از دشمن جلوه دادن ایران با پاکستان خودداری 

کنند.
به  نوشته روزنامه »نیشن« چاپ پاکستان، »نثار علی خان« 
وزیر کشور پاکستان در نشست خبری یک روز بعد از دیدار با 
سفیر ایران در این کشور گفت: ایران در برهه های دشوار کنار 
پاکستان ایستاده است. رئیس جمهور ایران نیز گفته است که 

امنیت پاکستان امنیت ایران است.
بنابر این گزارش، نیروهای امنیتی، اطلاعاتی پاکســتان 
چند روز پیش فردی به نام »بوشــن یادیو« را دستگیر کردند 
که در گذرنامه او نامش »حســین مبارک پتیل« درج شــده 
و بــا روادیــد جعلی ایرانی از طریق بندر چابهــار وارد ایالت 

بلوچستان شده بود.

به گزارش فارس، وزیر دفاع پاکستان با بیان نگرانی سفیر 
ایران از گزارش های مغرضانه رســانه های پاکستانی در زمینه 
قضیه جاســوس هندی گفت: من به سفیر ایران گفتم که ما 
رســانه هایی آزاد داریم که حتی از خطای ما نیز چشم پوشی 

نمی کنند.
وی با هشــدار به رسانه های این کشور گفت: در حالی که 
برخی منفعت طلبان خواهان لطمه زدن به روابط دو کشــور 
برادر هســتند، باید به دنبال اتخــاذ جانب احتیاط در حفظ 

منافع کشور بود.
این مقام ارشد دولت پاکســتان همچنین به رسانه های 
این کشور توصیه کرد تا از خبرسازی جعلی در رابطه با ایران 
و دستگیری جاسوس هندی صرف نظر کرده و از تصور اینکه 
تهران تسهیل کننده عملیات جاسوس هندی بوده و یا در این 

امر کوتاهی کرده صرف نظر کنند.
وزیر کشور پاکســتان در خاتمه گفت: این امر موضوعی 
حســاس بین دو کشور برادر اســت و به طور منطقی حل و 
فصل می شود. مشکل ما در این موضوع هند و نه ایران است.

پایگاه خبری آمریکایی آتلانتیک با اشاره به همراهی 
اروپایی ها با واشــنگتن در اعمال فشارهای اقتصادی 
سالیان گذشته به تهران نوشت: کشورهای اروپایی به 
علت اعمال تحریم ها علیه ایران »هزینه های بسیاری 

متحمل شدند«.
به گزارش فارس، یک پایگاه خبری آمریکایی با اذعان به 
زیان های کشورهای اروپایی به خاطر اعمال تحریم های سالیان 
گذشــته علیه ایران تاکید کرد که آنهــا متحمل هزینه های 

 بسیاری شدند.
پایــگاه »آتلانتیــک« در مطلبی مفصل با عنــوان »آیا 
کشورهای اروپایی واقعاً »سواری مجانی« می گیرند؟« به بررسی 
روابط کشــورهای اروپایی و آمریکا و منافع این روابط به ویژه 

برای اهداف سیاست خارجی واشنگتن پرداخت.
در بخشی از این مطلب با اشاره به توافق هسته ای ایران و 
گروه 5+1، بر همراهی اروپایی ها با آمریکا در اعمال تحریم ها 
ضد ایران طی سالیان گذشته تاکید شده؛ همراهی که به اذعان 

آتلانتیک، به زیان  کشورهای اروپایی تمام شده است.
در گزارش این پایگاه آمریکایی با اشاره به توافق هسته ای 
ایران آمده است؛ »دستاوردهای مهم دیپلماتیک سال گذشته 

که اروپایی ها و آمریکایی ها با هم بدست آوردند، کلیشه سواری 
مجانی گرفتن اروپا را رد می کند«.

آتلانتیــک همچنین ادعا می کند: »توافــق ایران که در 
جولای ٢015 منعقد شــد، نتیجه برداشــتن وزنه ســنگین 
دیپلماتیک)تحریم ها( از سوی آمریکا و همچنین اتحادیه اروپا 
بود«. این پایگاه آمریکایی اینطور ادامه می دهد: »واشنگتن برای 
اعمال تحریم های سخت علیه ایران، به اروپایی ها فشار آورد اما 
موضوع آن است که خود آمریکا تاثیر و نفوذ کمی روی اقتصاد 
ایران داشت چرا که از سال 1979)1357( تقریبا هیچ تجارتی 

با این کشور نداشت«.
آتلانتیک همچنین می نویســد: »از بســیاری جهات این 
تصمیم )کشورهای( اروپایی مبنی بر حمایت از این تحریم ها 
بود که آنها را آنقدر تاثیرگذار کرده بود و این اروپایی ها بودند 
کــه بســیاری از هزینه های )اعمال تحریم ها علیــه ایران( را 

متحمل شدند«.
ایــن پایگاه بــه تحریم های غرب علیه روســیه به خاطر 
تحولات اوکراین هم اشاره و فشارهای هماهنگ اروپا و آمریکا 
علیه مســکو را مثال دیگــری از همراهی نزدیک اروپایی ها با 

واشنگتن ارزیابی می کند.

پایگاه آمریکایی آتلانتیک:

اروپایی ها به علت تحریم های ایران
هشدار وزیر کشور پاکستان به برخی رسانه های این کشور  هزینه های بسیاری متحمل شدند

درباره جنجال علیه ایران

روایت عراقچی از واکنش دولت به بدعهدی آمریکا

اعتراض مجازی
 به نقض حقیقی برجام!

بقیه از صفحه 2
طرف آمریکایی طی هفته های پس از اجرای برجام هیچ گاه به نحوی روشن به 
شرکت ها و بانک های اروپایی و در کل غربی بیان نکرده که کدام قسمت از تعاملات 
مالی با ایران مربوط به تحریم های هســته ای می شود و مستوجب عقوبت نیست. 
در واقــع آمریکایی ها همواره نوعی نگاه مضطــرب و همراه با محافظه کاری را در 
شــرکت ها و بانک های اروپایی و غربی به وجود آورده اند تا از این روزنه آن بانک ها 
و شرکت ها ریسک معامله با ایران را بالا دیده و از تعامل اقتصادی و مالی با ایران 
صرف نظر کنند. معنای گزارش رویترز تأیید این موضوع است که طرف آمریکایی 

صرفاً بر روی کاغذ تحریم ها را لغو کرده و نه در دنیای واقعی.
روند رفتار های دولت آمریکا و اظهارات مقامات این کشور گام به گام این نظریه 
را که اساســاً برجام حربه برای اوباما جهت دخل و تصرف در رفتار سیاســی ایران 
است را تقویت می کند. »باراک اوباما«، رئیس جمهور آمریکا در یک کنفرانس خبری 
در حاشــیه نشست امنیت هسته ای که اخیراً در واشنگتن برگزار شد بطور روشن 
بیان داشــت: روح توافق، مستلزم این است که ایران به جامعه جهانی و شرکت ها 
سیگنال هایی بفرستد مبنی بر اینکه اقدام به انجام طیفی از اقدامات تحریک آمیزی 

که شرکت ها را هراسان می کند، نخواهد کرد.«
اوباما در ادامه گفت: »وقتی آنها موشــک بالیستیک با شعارهایی برای نابودی 
اسرائیل شلیک می کنند، این شرکت ها را مشوش می کند. برخی خطرهای ژئوپولتیک 
وجود دارند که وقتی آنها )شــرکت ها( می بینند این اتفاق دارد می افتد، تشــدید 
می شــوند. اگر ایران به ارسال موشک به حزب الله ادامه بدهد، این کار شرکت ها را 

مضطرب می کند.«
رئیس جمهور آمریکا رســماً تاکید می کند که تمام هم و غم دولت وی تغییر 
در رفتار سیاســی ایران در زمینه متوقف کردن حمایت های جمهوری اسلامی از 
جبهه مقاومت و حزب الله و همچنین پایان دادن به رشــد شتابان اقتدار موشکی 
کشــورمان اســت. در واقع طرف آمریکایی در صدد این امر است که با تغییر رفتار 
ایران موجبات تغییر ســاختار را نیز در کشــورمان فراهم کند و این امر مســتلزم 
هوشیاری بیش از پیش دولتمردان کشورمان است تا مبادا راهی برای نفوذ دشمن 

به ارکان نظام فراهم شود.
سوزان رایس، نماینده سابق آمریکا در سازمان ملل و مشاور امنیتی رئیس جمهور 
آمریکا نیز اسفند سال گذشته با ادبیاتی دیگر صحبت های اوباما را تکرار کرده بود 
و  پرده از راهبرد کلان و بلند مدت دولت آمریکا در مصاف با ایران برداشــت و در 
اظهاراتی اعلام کرد »توافق هســته ای هرگز تلاشی برای گشودن دوره ای جدید از 

روابط تهران و واشنگتن نبوده است«.
نشریه آتلانتیک در مقاله ای به قلم جفری گلدبرگ نوشت: سوزان رایس به من 
)جفری گلدبرگ( گفت »توافق ایران هرگز از اساس به قصد گشودن دوره ای جدید 
در روابط بین ایران و آمریکا نبود. هدف اصلی این بود که کشوری خطرناک را کم 

خطرتر کنیم. کسی انتظار نداشت ایران عنصری بی خطر باشد.«
ارکان جملات رایس یعنی خیالی بودن ایجاد»دوره ای جدید در روابط ایران و 
آمریکا« و اینکه ایران »کشوری خطرناک« است که باید »کم خطرتر باشد« نشان 
از نگاه حاکم بر دولت آمریکا در خصوص کشورمان دارد. رایس می گوید قصد آمریکا 
و اوباما هیچ گاه رفع خصومت  ها و ایجاد دوره ای جدید و یا به معنای دیگر شکستن 
دیــوار بی اعتمادی نبوده بلکه صرفاً منظور ایــن بوده که با برجام خطر جمهوری 

اسلامی برای منافع راهبردی آمریکا مهار و محدود شود.
اظهارات و رفتار دولت آمریکا نشــان می دهد که پیش بینی های مقام معظم 
رهبری در خصوص نگاه آمریکایی ها به مسئله برجام تا چه اندازه درست و موشکافانه 
است. حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در بیانات اولین روز سال 1395 در مشهد 
مقدس، به بدعهدی آمریکا در اجرای تعهدات برجام اشاره کرده و با تأکید بر اینکه 
یک دیدگاه خاص معتقد است مشکلات اقتصادی کشور تنها در صورتی حل خواهد 
شــد که در موارد مختلف با آمریکا گفت وگو کنیم و از مواضع خود کوتاه بیاییم، 
خاطرنشــان کردند: این افراد می گویند همان طور که توافق هسته ای، »برجام« نام 
گرفت، گفت وگو با آمریکا در موارد دیگر و حتی موضوع قانون اساسی کشور می تواند 
»برجام های ٢ و 3 و 4« باشند تا با این گفت وگوها و توافق ها، مردم راحت زندگی 

کنند و مشکلات آنان حل شود.
حضرت آیــت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه در چارچوب این تفکر خطرناک، 
عقب نشینی ها گام به گام ادامه خواهد یافت، خاطرنشان کردند: اگر براساس خواست 
و میل آمریکا عمل شــود، جمهوری اسلامی ایران باید از ابزارهای دفاعی خود نیز 
صرف نظر کند و دائماً در مقابل چراهای مختلف و زیاده خواهانه  آمریکا پاسخگو باشد.
ایشان با اشاره به جنجال تبلیغاتی اخیر رسانه های غربی درباره  رزمایش موشکی 
ایران گفتند: درحالی که آمریکایی ها هرچند وقت یک بار در منطقه  خلیج فارس که 
هزاران کیلومتر با آنها فاصله دارد، رزمایش های مشترک برگزار می کنند، در مورد 
رزمایش جمهوری اسلامی ایران در خانه و حریم امنیت خود، جنجال به پا می کنند.
رهبر انقلاب اســلامی با تأکیــد بر اینکه در صورت قبــول این تفکر خاص، 
زیاده خواهی های آمریکا و عقب نشــینی در مقابل او در این حد نیز متوقف نخواهد 
شــد، افزودند: در ادامه  این روند تدریجی، جمهوری اســلامی ایران طبعاً باید به 
آمریکایی ها توضیح دهد که چرا ســپاه پاســداران و نیروی قدس را تأسیس کرده 
است، چرا باید سیاست های داخلی با موازین شرع تطبیق داده شوند، چرا باید سه 
قوه براساس شریعت اسلامی عمل کنند و چرا شورای نگهبان قوانین مغایر با شرع 

را تأیید نمی کند؟
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: اگر در مقابل آمریکا کوتاه بیاییم، دشمن 
گام به گام جلو می آید و کار به جایی می رسد که جمهوری اسلامی ایران از محتوا 

تهی می شود و تنها صورت ظاهری آن محفوظ خواهد ماند.
در واقع هشدار به حق مقام معظم رهبری باید سرلوحه کار مسئولان دولتی باشد 
چرا که طرف غربی به سرکردگی آمریکا درصدد این امر است تا با بهانه تراشی های 
مکرر پیش شرط اجرای برجام را تغییر رفتار ایران در متوقف سازی حمایت کشورمان 
از جبهه مقاومت و پایان دادن به توان موشکی ایران معرفی کند و این دو امر هیچ 
ارتباطی با روح برجام ندارد ولی آمریکایی ها قصد دارند تا با زیاده خواهی همیشگی 

خود این امتیازات را در برابر دادن حق طبیعی و قانونی کشورمان مطالبه کنند. 

نمایندگان مجلس در نخستین نشست علنی مجلس 
شورای اسلامی  ادامه بررسی لایحه دائمی شدن برخی 
احکام قوانین برنامه های پنج ســاله توسعه جمهوری 

اسلامی ایران را در دستور کار خود قرار داد.
نخستین نشست علنی نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در ســال 95،  روز گذشته به ریاســت علی لاریجانی رئیس 

مجلس برگزارشد .
رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود 
در صحن علنی مجلس اظهار داشت: بی تردید برای نظام و ملت 
ما مایه مباهات است که ایران عزیز در این شرایط سخت امنیتی 
منطقه به فضل الهی از امنیت پایداری برخوردار است و حصول 
این نعمت در پناه همبستگی ملت در دفاع از آرمان های انقلاب 
و استواری دراین راه و هدایت های رهبر معظم انقلاب و قدرت 

دفاعی- امنیتی کشور به دست آمده است.
وی در ادامه اضافه کرد: باید در این نکته دقت داشت که 
روحیــه مجاهدانه و توانمندی های دفاعی عامل اصلی ثبات و 
امنیت پایدار ما و قدرت ما در ســرکوب تروریســت ها است. 
بهانه جویی های برخی کشورهای غربی در مسئله اخیر موشکی 
ایران گرچه ناشیانه و از نظر حقوقی بی مقدار است اما از سیاست 
درازمدت آنها حکایت می کند که نمی خواهند جمهوری اسلامی 
مقتدر امنیت ساز منطقه باشد. به همین جهت باید بر تقویت 

بنیه دفاعی کشور به ویژه بعد موشکی مُصِر باشیم.
رئیس مجلس شــورای اسلامی با اشاره به سخنان رهبر 
معظم انقلاب در آغاز سال جدید، یادآور شد: مجلس شورای 
اسلامی این مسیر را تنها راه حل مشکلات کشور می داند و در 
سال های اخیر قوانین مهمی را برای رونق تولید و بهبود فضای 
کسب و کار به تصویب رساند که می تواند تسهیلات مناسبی را 

جهت اجرای اقتصاد مقاومتی به دولت ارائه کند.
لاریجانی خاطرنشان کرد: در ابتدای سال که باید بودجه 
95 به تصویب برسد تلاش خواهیم کرد در جهت رونق تولید 

و تشویق صادرات فرصت های جدیدی ایجاد کنیم.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در اولین نشست علنی 
خود در سال جدید، رسیدگی به جرئیات لایحه دائمی شدن 
برخی احکام قوانین برنامه های پنج ساله توسعه را ادامه دادند 

و ماده ٦ آن را به تصویب رساندند.
به موجب مصوبه مجلس، به منظور برقراری بیمه تکمیلی 
بازنشســتگی، صندوق های بیمه اجتماعی مجازند نسبت به 
افتتاح حســاب های انفرادی شــخصی جهت بیمه شدگان با 

مشارکت فرد بیمه شده اقدام نمایند.
همچنین نمایندگان در ادامه بررسی جزئیات لایحه دائمی 
شدن برخی احکام قوانین برنامه های پنج ساله توسعه جمهوری 
اســلامی ایران، ماده 7 این لایحه را پس از بحث و بررسی به 

تصویب رساندند.
بــه موجب مصوبــه مجلــس، کارکنان تحت پوشــش 
صندوق های بازنشســتگی می توانند در صورت انتقال به سایر 
دستگاه ها یا بازخریدی، اخراج، استعفاء و استفاده از مرخصی 
بدون حقوق، بدون محدودیت زمان کماکان مشمول صندوق 
بازنشستگی خود باشند. در این صورت حق بیمه سهم بیمه شده 
و کارفرما به استثنای افراد منتقل شده به عهده بیمه شده است.
همچنین دولت موظف شــد هر ساله اعتبار لازم موضوع 
تبصره ٢ ماده ٢8 قانون تأمین اجتماعی مصوب 1354/4/3 را 
در ردیف جداگانه ای در قانون بودجه سالانه پیش بینی نماید.

در اولین جلسه مجلس در سال 95

لاریجانی: بر تقویت توانایی موشکی اصرار داریم

شورایعالی سلامت و امنیت غذایی 
همچنین در ادامه بررســی جزئیات لایحه دائمی شدن 
برخی احکام قوانین برنامه های پنج ســاله توســعه جمهوری 
اســلامی ایران، ماده 8 این لایحه را پس از بحث و بررسی به 

تصویب رساندند.
به موجب مصوبه مجلس، شــورایعالی ســلامت و امنیت 

غذایی با شرح وظایف مشخص تشکیل می شود. 
وکلای ملت مقرر کردند کــه آیین  نامه اجرایی این ماده 
مشــتمل بر ترکیب اعضای شورا، تشــکیلات و شرح وظایف 
تفصیلی با پیشــنهاد مشترک سازمان مدیریت و برنامه  ریزی 
کشــور و وزارتخانه های بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
جهاد کشاورزی تهیه می شود و حداکثر ظرف مدت ٦ ماه پس 

از ابلاغ این قانون به تصویب هیئت وزیران می  رسد.
تعیین تعرفه خدمات سلامت

بهارستان نشــینان در نشســت علنی و در ادامه بررسی 
جزئیات لایحه دائمی شــدن برخی احکام قوانین برنامه های 
پنج ســاله توسعه جمهوری اسلامی ایران، مواد دیگری از این 

لایحه را پس از بحث و بررسی به تصویب رساندند.
به موجب مصوبه مجلس در ماده 9 این لایحه مقرر شــد 
عقد قرارداد و هرگونه پرداخت مازاد بر تعرفه تعیین شده برای 
آن دسته از خدمات تشخیصی، بهداشتی و درمانی که در بسته 
بیمه پایه سلامت اعلام می شود، توسط شرکت های بیمه تجاری 
و سازمان بیمه سلامت ایران با اشخاص حقیقی و حقوقی تحت 
هر عنوان ممنوع اســت. پرداخت حق سرانه بیمه تکمیلی به 
جز در مواردی که در قوانین خاص معین شده است، بر عهده 
افراد بیمه شده است. منظور از بیمه تکمیلی فهرست خدماتی 

است که در تعهد بیمه پایه سلامت نیست.
نمایندگان مجلس همچنیــن در ماده 10 لایحه مذکور 
شــورای عالی بیمه سلامت کشــور را مکلف کردند هر ساله 
قبل از تصویب بودجه ســال بعد در هیئت وزیران نســبت به 
بازنگری ارزش نسبی و تعیین تعرفه خدمات سلامت برای کلیه 
ارائه دهندگان خدمات بهداشت، درمان و تشخیص در کشور اعم 
از دولتــی و غیردولتی و خصوصی با رعایت اصل تعادل منابع 
و مصارف و قیمت واقعی در جهت تقویت رفتارهای مناســب 
بهداشــتی، درمانی و مبانی محاسباتی واحد و یکسان با حق 

فنی واقعی یکســان برای بخش دولتی و غیردولتی در شرایط 
رقابتی و بر اســاس بند 8 ماده یک و مواد 8 و 9 قانون بیمه 
همگانی خدمات درمانی کشور مصوب 3 آبان ماه 1373 اقدام 
و مراتب را پس از تأیید سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، 
قبل از پایان هر ســال برای سال بعد جهت تصویب به هیئت 

 وزیران ارائه کند.
طبق این مصوبه خانه ملتی ها، آزمایش اجباری برای تأیید 
سلامت تمامی رانندگان وسایل حمل و نقل عمومی مشمول 

بیمه سلامت است.
جابه جایی یک ماده در لایحه تنظیم احکام 
با جابه جایی در مواد الحاقی لایحه تنظیم برخی از احکام 
برنامه های توسعه کشور از سوی نمایندگان مجلس مشکل نیاز 
برخی از مواد این لایحه به دو ســوم آرای نمایندگان به علت 

مغایرت با قانون برنامه پنجم توسعه حل شد.
به گزارش فارس، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای 
اسلامی در هنگام بررسی مواد لایحه تنظیم برخی از احکام 
برنامه های توسعه کشور عنوان داشت: بر اساس نامه ای که 
آقایان مفتح و تاج گردون به هیئت رئیسه دادند آخرین ماده 
الحاقــی به این لایحه که تصریح می دارد این قانون پس از 
انقضای قانون برنامه پنج ساله پنجم توسعه جمهوری اسلامی 
ایران لازم الاجراســت به عنوان اولین ماده لایحه ارائه شود 
اما به واســطه اشتباه نگارشــی به عنوان آخرین ماده درج 

شده است.
وی ادامه داد: در صورتی که این ماده به عنوان اولین ماده از 
لایحه قرار گیرد لایحه تنظیم برخی از احکام برنامه های توسعه 

کشور تا پایان دوره همین مجلس به تصویب خواهد رسید.
مرجع رسمی آمار

نمایندگان در ادامه بررســی جزئیات لایحه دائمی شدن 
برخی احکام قوانین برنامه های پنج ســاله توســعه جمهوری 
اســلامی ایران، ماده 11 این لایحه را پس از بحث و بررســی 

به تصویب رساندند.
به موجب مصوبه مجلس مقرر شد، به منظور یکپارچه سازی، 
ساماندهی و رفع موازی کاری در نظام آماری کشور مرکز آمار 
ایران مرجع رســمی تهیه، اعلام و انتشــار آمارهای رســمی 

کشور است.

نقشه برداری و عکس برداری هوایی غیرنظامی 
 وکلای ملت در ادامه بررسی جزئیات لایحه دائمی شدن 
برخی احکام قوانین برنامه های پنج ســاله توســعه جمهوری 
اســلامی ایران، ماده 1٢ این لایحه را پس از بحث و بررســی 

به تصویب رساندند.
به موجب مصوبه مجلس، فعالیت های مرتبط با نقشه برداری 
و اطلاعات مکانی، عکسبرداری هوایی، تهیه و تولید نقشه های 
پوششــی و شهری در مقیاس های مختلف و نظارت بر آن در 
بخش غیرنظامی، بر عهده »سازمان نقشه برداری کشور« است. 
استانداردها و دستورالعمل های مربوط توسط سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی کشور با رعایت جهت گیری های کشور از جمله 

آمایش سرزمین تهیه و ابلاغ می شود.
همچنین در این مصوبه، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مســلح و ســازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور مکلف شدند 
دستورالعمل اجرایی این ماده را به منظور نحوه اعمال ملاحظات 
دفاعی و امنیتی در تولید و انتشــار نقشه ها و داده های مکانی، 
تهیه و ابلاغ نمایند. نمایندگان همچنین در ادامه بررسی جزئیات 
لایحه دائمی شــدن برخی احکام قوانین برنامه های پنج ساله 
توســعه جمهوری اسلامی ایران، ماده 13 این لایحه را پس از 
بحث و بررسی به تصویب رساندند.به موجب مصوبه مجلس، به 
منظور تبادل نظر دولت و بخش های خصوصی و تعاونی و تسهیل 
فعالیت  های اقتصادی این بخش ها، بررسی و رفع موانع کسب و 
کار و اتخاذ تصمیم مؤثر برای اقدامات لازم در چهارچوب قوانین 
و مقررات موجود و ارائه پیشنهادها و راهکارهای اجرایی مناسب 
به مراجع ذیربط، شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی با 

ترکیب اعضای  مشخص تشکیل می شود.
تذکرات

تذکرات کتبی نمایندگان به مســئولین اجرایی کشور در 
جلسه علنی مجلس از سوی هیئت رئیسه قرائت شد .

ابراهیم کارخانه ای نماینــده مردم همدان در تذکری به 
رئیس جمهور اعلام کــرد اعمال تحریم های پی در پی، نقض 
مکرر مفاد برجام و فضای مدیریت شده توسط آمریکا در قبال 
انجام مبادلات مالی و بانکی جمهوری اســلامی ایران از سوی 
آمریکا و ابراز نگرانی مســتمر مقام معظم رهبری این سوال را 
مطرح می کند که چرا از سوی هیئت نظارت بر اجرای برجام 
اقــدام قاطع و متقابلی صورت نمی گیــرد. ملت ایران منتظر 

عکس العمل صریح و بازدارنده این هیئت است.
ابوالقاســم جراره نماینده مردم بندرعباس در مجلس 
شورای اســلامی پیش از پایان نشســت علنی پارلمان در 
تذکری شفاهی ضمن تشکر از مردم به جهت حضور پر رنگ 
در عرصه انتخابــات، از اظهارنظر برخی افراد درباره صنعت 
موشکی کشورمان انتقاد کرد و اظهار داشت: به برخی افراد 
متذکر می شــوم که بهتر است نگاه واقع بینانه ای نسبت به 

برجام داشته باشند.
وی در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد: جمهوری 
اســلامی ایران اهل مذاکره با کشــورهای مشــروع است و 
این موضوع را ســابقه انقلاب مشــخص و بیان می کند، افراد 
معلوم الحالــی که فکر می کنند این کشــور به »مذاکره« نیاز 
دارد و به »موشــک« نیاز ندارد، بدانند اگر همین طرف های 
مذاکره ای که با آنها سر میز گفت وگو می نشینند، روزی بخواهند 
حماقــت کنند، آن زمان این افراد می فهمند که »مذاکره« به 

درد می خورد یا »موشک«.

عارف:
درباره ریاست مجلس دهم

 با لاریجانی هیچ توافقی نداشتم
منتخب مردم تهران در مجلس دهم شورای اسلامی با بیان 
»هیچ توافقی بین بنده و آقای لاریجانی در مورد ریاست مجلس 
دهم صورت نگرفته است« گفت: آقای لاریجانی فقط تلفنی به 

من تبریک گفت. 
محمدرضا عارف  منتخب مردم تهران در دهمین مجلس شــورای 
اســلامی در گفت وگو با  تســنیم ، در پاسخ به این پرسش که روزنامه  
آرمان امروز نوشته است که اکثریت اصلاح طلبان بر بقای لاریجانی در 
ریاســت مجلس اتفاق نظر دارند و از طرف دیگر گفته می شود که بین 
شما و لاریجانی برای پذیرش ریاست و نایب رئیسی توافق شده است، این 
موضوع را تأیید می کنید یا خیر؟ اظهار داشت: اگر آن روزنامه اصلاح طلب 

و رسانه دیگری تعیین تکلیف می کند و دستور می دهد، چشم.
وی ادامه داد: اگر تصمیم با مجلس است، باید رسانه ها اجازه دهند 
تا مجلس تشــکیل شود و در فضای کارشناسی و اکثریت فراکسیون ها 

تصمیم گیری صورت گیرد و من این موضوع را تکذیب می کنم.
منتخب مردم تهران در مجلس دهم در پاســخ به این پرسش »آیا 
توافقی بین شــما و آقای لاریجانی برسر کرسی ریاست مجلس صورت 
گرفته است؟« خاطرنشان کرد : تکذیب می کنم و هیچ صحبتی نشده 
اســت؛ فقط آقای دکتر لاریجانی با بنده تماس گرفت و پیروزی ما را 

تبریک گفت و ما فقط همین ارتباط را داشتیم.

کرد:  تاکید  ارتش  دریایی  نیروی  فرمانده 
تا قدرت نداشته باشیم با ما مذاکره نمی کنند 
و اگر قدرت داشته باشــیم پای میز مذاکره 

می آیند. 
امیر دریادار حبیب الله ســیاری فرمانده دریایی 
ارتش  روز گذشــته در حاشیه مراسم ترحیم والده 
سردار حسین سلامی جانشین فرمانده کل سپاه در 
جمع خبرنگاران با اشاره به سخنان اخیر مقام معظم 
رهبری اظهار داشــت: تا قدرت نداشته باشیم با ما 
مذاکره نمی کنند و  اگر قدرت داشــته باشیم پای 

میز مذاکره می آیند.
وی ادامه داد: اگر قدرت نداشــته باشیم، زیر پا 

له خواهیم شد و جمهوری اسلامی ایران بحمدالله 
برترین قدرت منطقه است اما نه به قصد تجاوزگری 
بلکه به احقاق حق و دفاع از منابع و مرزهای کشور 
است، بنابراین بنده به عنوان مسئول دریاهای کشور 
می گویم هر اقدامی که لازم باشد برای توسعه صنعت 

دفاعی انجام می دهیم.
به گزارش تسنیم فرمانده دریایی ارتش در پایان 
تصریح کرد: ناوشکن و زیردریایی می سازیم و اژدر 
و موشک تولید می کنیم تا توان خود را بالا ببریم و 
همانگونــه که فرمانده کل قوا فرمودند برای دفاع و 
نه برای تجاوزگری، این واقعیتی است که با جدیت 

دنبال خواهیم کرد.

تاکید کرد :  اسلامی  موتلفه  دبیرکل حزب 
رئیس جمهــور باید مراقبت بیشــتری برای 
جلوگیری از خسارت در اجرای برجام معمول 

دارند.
محمد نبی حبیبی دبیرکل حزب موتلفه اسلامی 
در پایان نشســت دبیران این حزب با اشاره به عدم 
اجرای تعهدات غرب در برجام، گفت: تحریم ها نه لغو 
شــده و نه تعلیق، دارایی های بلوکه شده آزاد نشده 
اســت، ســوئیفت در عمل همچنان مسدود است، 
اجازه بیمه تکمیلی و مکمل بین المللی داده نشــده 
است، تحریم مبادله دلاری همچنان پابرجاست، به 
شــرکت های خارجی اجازه سرمایه گذاری در ایران 
داده نمی شود و تحریم ها در یک افق مبهم در حال 
افزایش اســت و این در حالی است که آمانو رئیس 
آژانس اعلام کرده اســت ایران فراتر از توافق رسمی 
با آژانس به تعهدات خود عمل کرده اســت؛ نظر ما 
این است در حالی که آمریکایی ها بر طبل بدعهدی 
و اســتمرار تحریم ها می کوبند و به خصوص بعد از 
اظهــارات اخیر اوباما باید همه به دولت کمک کنند 
که عکس العمل مناسب نشان دهد. دولت هم با عزمی 

راسخ پاسخ این عهدشکنی ها را بدهد.
وی با اشاره به بدعهدی آمریکا در اجرای برجام 
افــزود : رئیس جمهور باید مراقبت بیشــتری برای 
جلوگیری از خسارت در اجرای برجام معمول دارند.
دبیر کل حزب موتلفه اســلامی با اشاره به نامه 
چهار کشــور انگلیس، فرانســه، آلمان و آمریکا به 
بان کی مون در مورد آزمایش موشک های ایران بیان 
داشت: آمریکایی ها با این نامه مشترک نشان دادند 
نــه تنها عزمی برای اجــرای برجام و رفع تحریم ها 
ندارند بلکه در تدارک تحریم های جدید به بهانه های 

واهی هستند.
به گزارش فــارس، وی همچنین در مورد طرح 
موضوع، »دنیای فردا، دنیای مذاکره است نه موشک« 
در توئیت آقای هاشمی رفسنجانی خاطر نشان کرد : 
گرچه دفتر آقای هاشــمی به نوعی غیرشفاف قصد 
تکذیب داشتند ولی پیشــنهاد ما به آقای هاشمی 
این است که اگر این گونه مواضع مورد تایید ایشان 
نیست صریحا اعلام نمایند و کار را در این موارد مهم 
و حیاتی به دفترشــان و افراد منتسب به خودشان 

واگذار ننمایند.

دفتر آیت الله مکارم شــیرازی با صدور 
درباره  اخبار  برخی  انتشــار  به  اطلاعیه ای 
سخنان این مرجع تقلید واکنش نشان داد و 
تأکید کرد: سودهای بانکی که به وسیله عقود 
اسلامی به دست می آید هم برای مردم و هم 
برای بانک حلال است؛ آنچه معظم له در آن 

اشکال کرده اند جریمه دیرکرد است.
به گزارش خبرگزاری رسا، متن اطلاعیه دفتر 

این مرجع تقلید به این شرح است:  

در بعضــی از ســایت هــا از قــول حضــرت 
آیت الله العظمی مکارم شــیرازی )مدّ ظلّه العالی( 
نقل کرده اند که معظم له هرگونه ســود بانکی را 
تحریم کرده اند؛ این ســخن کذب محض اســت. 
سودهای بانکی که به وسیله عقود اسلامی به دست 
می آید هم برای مردم و هم برای بانک حلال است. 
آنچه معظم له در آن اشکال کرده اند جریمه دیرکرد 
اســت که امیدواریم بانک ها هر چه زودتر در آن 

تجدید نظر کنند.

آیت الله نوری همدانی 
در دیدار هیئت رئیسه مجمع نمایندگان طلاب:

تجربه نشان داده با غرب و آمریکا 
نمی توان کنار آمد

اســتاد درس خارج حوزه در دیدار اعضای هیئت رئیسه مجمع 
نمایندگان طلاب و فضلای حوزه، با تاکید بر اینکه حوزه باید انقلابی 
بماند، تحقق این مهم را نیازمند توجه به الزاماتی از جمله شــناخت 

دقیق معارف انقلابی و اندیشه های حضرت امام دانست.
به گزارش خبرگزاری رســا، این مرجع تقلیــد در دیدار رئیس و اعضای 
هیئت رئیســه مجمع نمایندگان طلاب و فضلای حوزه علمیه قم فرمایشات 
رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجمع نمایندگان طلاب و فضلای حوزه علمیه 
قم را بســیار مهم خواند و تاکید کرد: همان گونه که معظم له تاکید فرمودند؛ 
حوزه باید انقلابی بماند، نظام اســلامی از این حوزه برخاســته و علت محدثه 

باید علت مبقیه نیز باشد.
وی انقلابی ماندن حوزه را نیازمند الزاماتی دانست و در این راستا شناخت 
معارف انقلاب اســلامی و آســیب های متوجه آن را بسیار مهم ارزیابی و علما 

و فضلای حوزه را به مطالعه آثار و اندیشه های حضرت امام)ره( توصیه کرد.
آیت الله نوری همدانی خاطرنشان کرد: حوزه باید در عرصه مسائل سیاسی 
حرف داشــته باشد و در برابر سیاست های غیراسلامی و غیرانقلابی به میدان 

بیاید و شجاعانه اعلام موضع کند.
استاد درس خارج حوزه در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع برجام 
و بهانه جویی های پسا برجام غرب و آمریکا اشاره و تصریح کرد: به رغم توافق 
حاصل شده در موضوع هسته ای، چند کشور از جمله آمریکا و انگلیس مسائل 
موشــکی را بهانه کرده اند. آیت الله نــوری همدانی، غرب و آمریکا را غیرقابل 
اطمینان و اعتماد دانست و گفت: تجربه نشان داده هیچ گاه نمی توان با غرب و 
آمریکا کنار آمد؛ چراکه خوی جنایت، تجاوز و سلطه گری با روح آنها عجین است.

این مرجع تقلید مبارزه با اســتکبار جهانی را از اصول انقلاب اســلامی 
دانست و اضافه کرد: هیچ گاه نباید به غرب خوش بین بود و تصور کرد می توان 
با آنها ارتباط حسنه و مثبت داشت. اگر ما روزی دست از اصول و انقلاب خود 

برداریم و تسلیم محض شان شویم، آن وقت آنها کاری به ما نخواهند داشت.
وی ارتباط حوزویان و دانشگاهیان را امری مهم خواند و تاکید کرد: حوزه 

و دانشگاه باید در کنار هم برای تعالی نظام اسلامی تلاش کنند.
استاد درس خارج حوزه از تدریس برخی اندیشه ها و کتب در دانشگاه ها که 
با مبانی دینی سازگاری ندارد انتقاد کرد و گفت: دانشگاه های ما باید از فرهنگ 

غربی بدور باشند.
آیت الله علوی گرگانی:

با یداقتصاد مقاومتی 
به مرحله عمل برسد

استاد درس خارج حوزه با اشاره به اینکه امروز وضع پولی کشور 
مناسب نیست، گفت: یکی از مشکلات اصلی امروز کشور، کیفیت کارها 
و محصولات است؛ چراکه شاهد کیفیت مطلوبی نبوده و باید با ارتقاء 

آن به کشور اعتبار بخشید.
به گزارش خبرگزاری حوزه، این مرجع تقلید در دیدار بهروز درخشان، مدیر 
امور شعب بانک مهر اقتصاد استان قم اظهار داشت: اگر بتوانید نظرات مقام معظم 
رهبری را اجرایی نمایید، امتیاز ویژه ای است که برای شما به حساب می آید.

وی ابراز داشت: همانطور که رهبر انقلاب نیز فرمودند، مباحث نباید فقط 
بر روی کاغذ باشد؛ بلکه باید به آن عمل شود.

آیت الله علوی گرگانی با اشــاره به احکام فقهی ســود بانکی، خاطرنشان 
ساخت: اسلام هر سودی را حرام نکرده است؛ بلکه سودهایی که در راه قرض 
و وام گرفته شود، حرام می باشد. این مرجع تقلید تصریح کرد: سودی که اسلام 
بر آن نهی دارد، سودی است که ار ناحیه قرض پول به وجود آید و در نهایت 

ضربه آن به اقتصاد کشور خواهد خورد.
وی بیان داشت: امروز بسیاری از مراکز تولیدی کشور راکد است و باید با 

برنامه ریزی آن را به راه انداخت.
اســتاد درس خارج حوزه گفت: باید اقتصاد مقاومتی بنابر فرمایش رهبر 
انقلاب در مرحله عمل قرار گیرد و انتظار ما این است که شما در خط پیروی 

از رهبری بوده و این شعار را اجرایی نمایید.
آیت الله علوی گرگانی با اشــاره به اینکه امروز وضع پولی کشور مناسب 
نیســت، ابراز داشــت: یکی از مشکلات اصلی امروز کشــور، کیفیت کارها و 
محصولات اســت؛ چراکه شــاهد کیفیت مطلوبی نبوده و باید با ارتقاء آن به 

جامعه اعتبار بخشید.

دریادار سیاری:

اگر قدرت داشته باشیم
 پای میز مذاكره می آیند

حبیبی:

تحریم ها نه لغو شده و نه تعلیق

واکنش دفتر آیت الله مکارم شیرازی به انتشار اخبار نادرست؛

سودهای حاصل از عقود اسلامی هم برای مردم 
و هم برای بانک ها حلال است
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